
Zpráva o činnosti Revizní komise ČHS v období od konání VH ČHS 2020 předkládaná pro VH 
ČHS konanou dne 20. března 2021 

 

 

Revizní komise ČHS pracovala v roce 2020 ve složení Martin Mašát (předseda), Jana Krtková, Michal 
Všetečka.  

Ke svému jednání se komise scházela v prostorách sekretariátu svazu v Praze 5, Nádražní 29/21.  

Výsledky činnosti revizní komise: 

 

a) Kontrolní činnost v oblasti ekonomiky ČHS:  

1. V oblasti hospodaření nebyly shledány rozpory s platnými stanovami a vnitřními 
předpisy ČHS.  

2. V oblasti hospodaření s majetkem došlo k navýšení dlouhodobého majetku o 9 968,5 
tis. Kč v pořizovacích cenách. Jedná se zejména o horolezecké stěny pořízené 
s využitím investičních dotací. Spoluúčast ČHS dosáhla výše 20%.  

 

b) Vyjádření k účetní závěrce 2020 a ke zprávě o hospodaření 

1. Příjmy z běžné činnosti převýšily výdaje na běžnou činnost o 672 015,- Kč.  

2. Účetní hospodářský výsledek byla ztráta 2,3 tis. Kč zejména z důvodu odpisů 
dlouhodobého majetku, které převýšily kladné saldo příjmů a výdajů.  

3. V příjmech z běžné činnosti nejsou zahrnuty příjmy z investičních dotací. Skladba 
celkových příjmů (kromě příjmů jednotlivých komisí, které ve struktuře rozpočtu snižují 
výdaje těchto komisí a kromě příjmů z projektu Erasmus, které se vyúčtovávají zvlášť) 
je následující: 

i. Příjmy z běžné činnosti  18 141,1 tis. Kč 

ii. Investiční dotace    7 974,8 tis. Kč 

Příjmy celkem   26 115,9 tis. Kč 

4. Celkové výdaje dosáhly výše 27 437,6 tis. Kč, přičemž se tato částka skládá z: 

i. Náklady běžná činnost (netto) 17 469,1 tis. Kč 

ii. Investiční výdaje    9 968,5 tis. Kč 

Výdaje celkem   27 437,6 tis. Kč 

5. Celkové výdaje tak převýšily příjmy o 1 321,7 tis. Kč z důvodu spoluúčasti na investiční 
činnosti ve výši 1 993,7 tis. Kč hrazené ze zdrojů z minulých let.  

6. RK doporučuje schválení zprávy o hospodaření.  

 

c) Vyjádření k rozpočtu na rok 2021 

1. Pro rok 2021 je navrhován rozpočet výdajů ve výši 21 752,8 tis. Kč, krytý rozpočtovými 
příjmy 21 185,5 tis. Kč a použitím prostředků minulých let ve výši 567,3 tis. Kč.   

2. V rámci použití prostředků minulých let není zahrnuto použití prostředků minulých let 
na investiční výdaje jako spoluúčasti pro případné využití investičních dotací.  

3. Rozpočet předpokládá vyšší inkaso členských příspěvků v porovnání se skutečností 
roku 2019 o cca 16%, a to zejména v souvislosti s navýšením výše členských příspěvků 
dle rozhodnutí VH 2020. V porovnání se skutečností roku 2020, kdy se členské 
příspěvky výrazně propadly, se jedná o nárůst o více než 50%.  



4. Příjmy z dotací od MŠMT jsou plánovány ve výši 14 235,5 tis. Kč, tedy o 10% vyšší, 
než skutečnost roku 2020.  

5. Podobně jako v minulém roce je i rozpočet na rok 2021 zatížen nejistotami spojenými 
s budoucím vývojem pandemie COVID-19.  RK vnímá jako pozitivní, že ČHS v případě 
výpadku příjmů disponuje dostatečnými zdroji z minulých let. Navíc rozpočet ČHS 
nepočítá s příjmy od Česko-slovinského alpského spolku, které představují další 
potenciální možnost dofinancování rozpočtu.  

6. RK proto doporučuje schválení rozpočtu v předložené podobě.  

 

d) Vyjádření k hospodaření ČSAS 

1. RK ČHS se rovněž zabývala činností ČSAS (Česko-slovinský alpský spolek, spolek 
ovládaný Českým horolezeckým svazem).  

2. V oblasti hospodaření ČSAS nebyly shledány nesrovnalosti.  

3. Výsledek hospodaření ČSAS bude použit v souladu se stanovami spolku k podpoře 
horolezectví.   

 

e) Ostatní revizní a prověrková činnost:  

Vedle průběžné kontrolní činnosti v průběhu období od minulé valné hromady komise řešila 
jeden podnět od člena ČHS týkající se rozhodnutí Valné hromady o zvýšení členských 
příspěvků a pojištění odpovědnosti. Závěry byly zveřejněny na stránkách ČHS. 

 

 

 

za revizní komisi 
Martin Mašát, předseda  
Jana Krtková 
Michal Všetečka 
18. února 2021 


